2.1 A vigência do contrato a ser f irmado será por tempo indeterminado, conforme 

disposto no art .  109, da Lei 14.133/21, comprovada, a cada exercício financeiro, a 

existência de créditos orçamentários vinculados à contratação.  

2.2. O valor mensal do presente Contrato fica estimado em R$ 14.316.44 (quatorze mil 

trezentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos),  perfazendo um valor anual 

estimado de R$ 171.797,30 (cento e setenta  e um mil setecentos e noventa e sete reais 

e tr inta centavos).  

2.3. Os valores constantes do i tem anterior  são meramente estimativos, apurados em 

razão da energia elétrica e demanda consumida pelo CONTRATANTE nas unidades 

consumidoras de sua responsabil idade, podendo variar durante a execução do